

OGA Holding ApS

**Grønningen 15, 4. tv.
1270 København K**

CVR-nr. 27 33 97 35

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 31. maj 2023

Kåre Stolt
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

OGA Holding ApS
Grønningen 15, 4. tv.
1270 København K

CVR-nr.: 27 33 97 35

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Stiftet: 12. september 2003

Hjemsted: København

Direktion

Helle Gjessø Andersen

Revision

Rödl & Partner Danmark A/S
Godkendt Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 40H, 2.
1264 København K

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2023.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage anlægsinvesteringer i aktier og værdipapirer og anden hermed forbundet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af selskabets investeringer i unoterede selskaber og private equity fonde påvirkes af udviklingen i dagsværdien af de pågældende selskaber og private equity fondes porteføljeselskaber. Til brug for værdiansættelse af selskaber og equity fondes porteføljeselskaber er der indhentet oplysninger om dagsværdi, der tager udgangspunkt i selskabernes branche, markedsposition og indtjeningsevne samt makroøkonomiske og finansielle forhold. Dagsværdien er følsom overfor udsving i disse faktorer og medfører, at der er usikkerhed om indregning og måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder (2.049 tkr.) og kapitalandele i kapitalinteresser (94.997 tkr.). Usikkerheden kan være væsentlig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 11.520.320, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 308.082.497.

Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttotab		-1.283.794	-999.644
Personaleomkostninger	2	<u>-3.903.996</u>	<u>-2.505.616</u>
Resultat før finansielle poster		-5.187.790	-3.505.260
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.000.000	0
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		5.725.744	82.879.380
Finansielle indtægter	3	8.371.750	17.708.577
Nedskrivning af finansielle aktiver		-1.662.410	-434.936
Finansielle omkostninger	4	<u>-32.638.223</u>	<u>-20.027</u>
Resultat før skat		-16.390.929	96.627.734
Skat af årets resultat	5	<u>4.870.609</u>	<u>-3.290.391</u>
Årets resultat		<u>-11.520.320</u>	<u>93.337.343</u>
Foreslået udbytte		3.000.000	8.000.000
Ekstraordinært udbytte		10.500.000	0
Overført resultat		<u>-25.020.320</u>	<u>85.337.343</u>
		<u>-11.520.320</u>	<u>93.337.343</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	2.048.761	3.711.172
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	7	0	3.555.883
Kapitalandele i kapitalinteresser	7	94.997.428	102.364.543
Andre tilgodehavender	7	4.629.000	5.500.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>101.675.189</u>	<u>115.131.598</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>101.675.189</u>	<u>115.131.598</u>
Udskudt skatteaktiv		5.735.939	952.132
Tilgodehavende selskabsskat		3.867.209	2.428.589
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		208.721	0
Tilgodehavender		<u>9.811.869</u>	<u>3.380.721</u>
Værdipapirer	8	200.835.842	216.090.395
Værdipapirer		<u>200.835.842</u>	<u>216.090.395</u>
Likvide beholdninger		<u>7.133</u>	<u>5.388.716</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>210.654.844</u>	<u>224.859.832</u>
Aktiver i alt		<u>312.330.033</u>	<u>339.991.430</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Anpartskapital		125.000	125.000
Overført resultat		304.957.497	329.977.817
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	8.000.000
Egenkapital	9	<u>308.082.497</u>	<u>338.102.817</u>
Banker		137.120	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		438.722	849.268
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.065.732	371.983
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.573.750	512.500
Skyldig selskabsskat		5.652	0
Anden gæld		26.560	154.862
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.247.536</u>	<u>1.888.613</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.247.536</u>	<u>1.888.613</u>
Passiver i alt		<u>312.330.033</u>	<u>339.991.430</u>

Egenkapitalopgørelse

	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	329.977.817	8.000.000	0	338.102.817
Betalt ordinært udbytte	0	0	-8.000.000	-10.500.000	-18.500.000
Årets resultat	0	-25.020.320	3.000.000	10.500.000	-11.520.320
Egenkapital 31. december 2022	125.000	304.957.497	3.000.000	0	308.082.497

Noter

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
1 Oplysning om dagsværdi		
Kapitalandele i kapitalinteresser		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>-18.196.913</u>	<u>14.345.280</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>94.997.428</u>	<u>102.364.543</u>
Kapitalandele i kapitalinteresser er målt på dagsværdiniveau 3		
Værdipapirer, omsætningsaktiver		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>-15.858.071</u>	<u>13.031.354</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>200.835.842</u>	<u>216.090.395</u>
Værdipapirer er målt på dagsværdiniveau 1		
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.900.000	2.498.864
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.996</u>	<u>6.752</u>
	<u>3.903.996</u>	<u>2.505.616</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
3 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	222.124	150.000
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	889	105.569
Udbytte og værdiregulering, børsnoterede værdipapirer	8.114.393	17.437.293
Valutakursgevinster	6.127	13.756
Andre finansielle indtægter	28.217	1.959
	<u>8.371.750</u>	<u>17.708.577</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	60.520	10.834
Værdiregulering, børsnoterede værdipapirer	32.537.441	0
Valutakurstab	33.995	1.071
Andre finansielle omkostninger	6.267	8.122
	<u>32.638.223</u>	<u>20.027</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	1.110.709
Årets udskudte skat	-4.783.807	2.179.682
Regulering af skat vedrørende tidligere år	116.267	0
Sambeskatningsbidrag	-203.069	0
	<u>-4.870.609</u>	<u>3.290.391</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	<u>26.249.771</u>	<u>26.249.771</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>26.249.771</u>	<u>26.249.771</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	-22.538.599	-22.103.663
Årets værdiregulering	<u>-1.662.411</u>	<u>-434.936</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>-24.201.010</u>	<u>-22.538.599</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.048.761</u>	<u>3.711.172</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
LILO ApS	København	100%	658.941	26.971
OGA Holding/D5 ApS	København	100%	<u>1.389.820</u>	<u>-157.417</u>
			<u>2.048.761</u>	<u>-130.446</u>

Noter**7 Finansielle anlægsaktiver**

	Kapitalandele i	
	kapitalinteress er	Andre tilgode- havender
	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. januar 2022	115.688.998	5.500.000
Tilgang i årets løb	11.426.623	129.000
Afgang i årets løb	<u>-6.641.328</u>	<u>-1.000.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>120.474.293</u>	<u>4.629.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	43.956.996	0
Årets opskrivninger	<u>5.169.669</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>49.126.665</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 1. januar 2022	57.281.451	0
Årets nedskrivninger	23.822.079	0
Tilbageførte nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-6.500.000</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2022	<u>74.603.530</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>94.997.428</u>	<u>4.629.000</u>

8 Værdipapirer

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
Børsnoterede investeringbeviser	<u>200.835.842</u>	<u>216.090.395</u>
	<u>200.835.842</u>	<u>216.090.395</u>

Noter

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

10 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af selskabets investeringer i unoterede selskaber og private equity fonde påvirkes af udviklingen i dagsværdien af de pågældende private equity fondes porteføljeselskaber. Til brug for værdiansættelse af porteføljeselskaberne tager private equity fondene udgangspunkt i selskabets branche, markedsposition og indtjeningsevne, og derudover påvirkes dagsværdien af makroøkonomiske og finansielle forhold. Såvel egenkapitalen som resultatet er følsomt over for udsving i værdien af Selskabets investeringer i unoterede private equity fonde.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med danske datterselskaber og hæfter solidarisk og ubegrænset sammen med disse selskaber for forfaldne, ikke betalte danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningsperioden.

Selskabet er investor i en række kapitalfonde og har herigennem forpligtet sig til at indbetale bestemte beløb. Restinvesteringsforpligtelsen udgør 6.502 t.kr. pr. 31. december 2022 (2021: 6.429 t.kr.)

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Likvide beholdninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 på 7 tkr. (2021: 3.697 tkr.) er stillet til sikkerhed for ethvert mellemværende med kreditinstitut.

Værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 på 200.836 tkr. (2021: 216.090 tkr.) er stillet til sikkerhed for ethvert mellemværende med kreditinstitut.

Noter

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende samtlige anparter:

Helle Gjessø Andersen
Grønningen 15, 4. tv.
1270 København K